
W E I N S O R T I M E N T
W I N T E R  2 0 2 4

Allgemeine Geschäftsbedingungen Lieferbedingungen
Versand per Paketdienst/Spedition
im 6er oder 12er Versandkarton

Versandkosten
• 8,90€ pro Karton
• 7,90€ pro Karton ab 60 Flaschen
• 6,90€ pro Karton ab 108 Flaschen
• Versandkostenfrei ab 144 Flaschen 

(innerhalb Deutschland, ohne Inseln)

Lieferung per Weintouren
Liefertermine und Routen online unter                               
www.weingut-antweiler.de (oder telefonisch erfragen)

Verpackungseinheiten bei Weintouren
• 12 Flaschen je Sorte bei Wein, Saft, Glühwein
• 6 Flaschen je Sorte bei Sekt, Secco, Kristins Weinlinie
• Verpackungseinheiten müssen eingehalten werden!
• Mindestbestellmenge: 60 Flaschen 
• Kleinere Bestellmengen auf Anfrage

• Weinsortiment gültig ab 01.02.2024
• Alle mit * gekennzeichneten Jahrgänge sind erst nach Abverkauf des        

vorherigen Jahrgangs lieferbar
• Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer und Verpackung
• Alle Warensendungen bleiben bis zur vollständigen Bezahlung             

unser Eigentum
• Versand erfolgt auf Rechnung oder nach Vorkasse
• Mit Ihrer Bestellung akzeptieren Sie unsere Geschäftsbedingungen und 

bestätigen uns gegenüber Ihre Volljährigkeit
• Weinstein: die Kristalle im Wein entstehen durch einen natürlichen     

Reifeprozess und sind vollkommen unbedenklich – es besteht            
kein Reklamationsgrund

Informationen zu unseren Produkten nach der Europäischen 
Lebensmittelinformationsverordnung LMIV (1169/2011/EU)
• alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite
• die Herkunft aller unserer Produkte ist Deutschland
• unsere Weine und Sekte stammen aus dem Anbaugebiet Rheinhessen
Unsere Aufsichtsbehörde ist das Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, 
Landwirtschaft und Weinbau, 55116 Mainz. 
Wir gehören der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz, 
Burgenlandstr. 7, 55543 Bad Kreuznach an.

Rheinhessen ist Heimat, Wein ist Genuss, Familie ist Tradition – 
zusammen ist es pure Lebensfreude.

Die rheinhessische Hügellandschaft ist unsere Heimat und die unserer Weine. Hier leben und 
arbeiten wir als Familie Hand in Hand mit der Natur, denn sie bestimmt die Regeln. Wir    
veredeln mit viel Sorgfalt und Erfahrung, sowie Tradition und moderner Technik die Trauben 
zu feinen Weinen. Unsere Leidenschaft für sortentypische, klare Weine mit fruchtigen Aromen 
und moderatem Alkoholgehalt spiegelt sich in unserem Weinsortiment wider. Teilen Sie mit 
uns diese Leidenschaft und lassen Sie sich auf den folgenden Seiten inspirieren!

Ihre Winzerfamilie Antweiler

Heimat
Genuss
Tradition
Lebensfreude

R H E I N H E S S E N

Sekt & Perlwein
20 M O R I O - M U S K AT 0,75 L 7,30 €

Sekt b.A. · mild · 11,0 % vol.
aromatisch, süffiger Sekt

9,73 € / L
43,80 € / VE

21 R I E S L I N G 0,75 L 7,30 €
Sekt b.A. · trocken · 12,0 % vol.
lebendig-feiner Rieslingcharakter

9,73 € / L
43,80 € / VE

21a M O R I O - M U S K AT 0,75 L 7,30 €
Sekt b.A. · halbtrocken · 11,5 % vol.
feinwürzige Aromen, feine Restsüße

9,73 € / L
43,80 € / VE

22 R O S E C C O 0,75 L 5,00 €
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 
11,0 % vol.
spritzig, lebendiger Perlwein vom Rosé

6,67 €/L
30,00 €/VE

23 B L A N C S E C C O 0,75 L 5,00 €
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 
10,5 % vol.
fruchtig, prickelnder weißer Perlwein

6,67 €/L
30,00 €/VE

Stoffiges aus Trauben
24 M A R C  V O M  R I E S L I N G 0,5 L 14,00 €

40,0 % vol. · Weintresterbrand im 
Eichenfass gelagert 28,00 € / L

25 B A C C H U S T I N O 0,5 L 12,00 €
30,0 % vol. · Kräuterlikör nach Winzerart 24,00 € / L

26 S PÄT B U R G U N D E R 
T R A U B E N L I K Ö R

0,5 L 12,00 €

18 % vol. · roter Likör mit feiner 
Traubenwürze 24,00 € / L

Alkoholfreies
27 T R A U B E N S A F T  W E I S S 0,75 L 3,40 €

der fruchtige Durstlöscher 4,53 € / L
40,80 €/VE

27a T R A U B E N S A F T  R O T 0,75 L 3,40 €
schmeckt beerig gut 4,53 € / L

40,80 €/VE

28 T R A U B E N S E C C O  R O T 0,75 L 5,00 €
alkoholfrei, prickelnd-fruchtiger Genuss 6,67 € / L

30,00 €/VE

Winzerglühwein
29 A N T W E I L E R ’ S 

W I N T E R Z A U B E R  R O T
0,75 L 3,70 €

Winzerglühwein rot · 12,0 % vol.
trinkfertig gewürzt, einfach erhitzen

4,93 €/L
44,40 €/VE

30 A N T W E I L E R ’ S 
W I N T E R Z A U B E R  W E I S S

0,75 L 3,70 €

Winzerglühwein weiß · 12,0 % vol.
der fruchtige Winzerglühwein, 
fertig zum Erhitzen

4,93 €/L
44,40 €/VE



1 2 0 2 2 S I C C U M  C U V É E  R O S É 0,75 L 4,50 €
2 0 2 3 * Qualitätswein · trocken · 12,0 % vol.

der spritzig frische, moderne Genuss
6,00 € / L

54,00 € / VE

1b 2 0 2 3 R E N D E Z V O U S
R O T L I N G

0,75 L 4,70 €

Qualitätswein · süß · 9,5 % vol.
einzigartige Frucht, schillernd lebendig

6,27 €/L
56,40 €/VE

2 2 0 2 3 P O R T U G I E S E R  R O S É 0,75 L 4,50 €
Qualitätswein · süß · 10,0 % vol.
fruchtig frisch mit angenehmer Süße

6,00 €/L
54,00 €/VE

2a 2 0 2 2
2 0 2 3 *

S PÄT B U R G U N D E R
W E I S S H E R B S T

0,75 L 4,50 €

Qualitätswein · halbtrocken · 12,0 % vol.
lachsfarben und edel

6,00 €/L
54,00 €/VE

Roséweine Rotweine
1a 2 0 2 1 R E G E N T 0,75 L 4,70 €

Qualitätswein · trocken · 12,0 % vol.
kräftig, gehaltvoll, feine Tannine

6,27 € / L
56,40 € / VE

3 2 0 2 1 S I C C U M  C U V É E  R O T 0,75 L 4,50 €
Qualitätswein · trocken · 12,5 % vol.
unkompliziertes Rotweinvergnügen

6,00 €/L
54,00 €/VE

3b 2 0 2 1 D O R N F E L D E R 0,75 L 4,50 €
2 0 2 2 * Qualitätswein · halbtrocken · 12,0 % vol.

Rotweinklassiker, feine Süße, gehaltvoll
6,00 €/L

54,00 €/VE

4b 2 0 2 2 T R O L L I N G E R 0,75 L 4,70 €
Qualitätswein · feinherb · 11,5 % vol.
frisch und kernig, feinblumiger Duft

6,27 €/L
56,40 €/VE

3a 2 0 2 2 S C H W A R Z R I E S L I N G 0,75 L 4,70 €
Qualitätswein · süß · 10,0 % vol.
fruchtsüß, weiche Aromen,
darf auch kühler getrunken werden

6,27 €/L
56,40 €/VE

4 A N T W E I L E R ’ S 
D Ä M M E R S C H O P P E N 

1,0 L 4,40 €

Qualitätswein · süß · 9,5 % vol.
lieblich süßes Rotweinvergnügen

4,40 €/L
52,80 €/VE

4a 2 0 2 1 S PÄT B U R G U N D E R 0,75 L 4,70 €
2 0 2 2 * Qualitätswein · lieblich · 10,0 % vol.

niveauvoll, edel, vollmundig,
feiner Speisenbegleiter

6,27 €/L
56,40 €/VE

Weißweine
halbtrocken & feinherb
5a 2 0 2 3 S A U V I G N A C 0,75 L 5,40 €

Qualitätswein · feinherb · 11,0 % vol.
exotisch fruchtig - Purer PIWI-Genuss 
so schmeckt die Zukunft! 

7,20 €/L
64,80 €/VE

6 2 0 2 2 C H A R D O N N AY 0,75 L 5,10 €
Qualitätswein · halbtrocken · 12,0 % vol.
kräftig, fruchtig, weiche Säure,
typisch Chardonnay

6,80 € / L
61,20 € / VE

6b 2 0 2 2 R I VA N E R 0,75 L 4,40 €
Qualitätswein · feinherb · 11,5 % vol.
jugendlich feiner Speisenbegleiter,  
spritziger Zeitvertreiber

5,87 €/L
52,80 €/VE

7 2 0 2 2 R I E S L I N G  C L A S S I C 0,75 L 4,50 €
Qualitätswein · 12,0 % vol.
duftig, feine Säure – dezente Restsüße

6,00 €/L
54,00 €/VE

7a 2 0 2 2 G R A U B U R G U N D E R 0,75 L 4,50 €
Kabinett · halbtrocken · 12,0 % vol.
eleganter, cremiger Burgunder, 
zurückhaltende Säure 

6,00 €/L
54,00 €/VE

7b 2 0 2 2 W E I S S B U R G U N D E R 0,75 L 4,50 €
Qualitätswein · feinherb · 12,0 % vol.
feiner, fruchtiger Burgunder

6,00 €/L
54,00 €/VE

8a 2 0 2 3 M O R I O  M U S K AT 0,75 L 4,40 €
Qualitätswein · feinherb · 11,0 % vol.
ausgeprägtes Muskat-Bouquet

5,87 €/L
52,80 €/VE

8b 2 0 2 2 G R Ü N E R  S I LVA N E R 0,75 L 4,40 €
Qualitätswein · halbtrocken · 12,0 % vol.
eleganter Silvaner, angenehme 
Restsüße

5,87 €/L
52,80 €/VE

Kristins 
Weinlinie

Neue Eindrücke aus der Weinwelt mit den Gegebenheiten unseres Familienweinguts zu kombinieren – 
das ist die Idee hinter meiner Weinlinie. Vom Weinberg bis in die Flasche Neues ausprobieren und von 

altbewährten Wegen abweichen – eine Herausforderung und Freude zugleich.“

98/1 2 0 2 0 S I LVA N E R 0,75 L 7,40 €
2 0 2 2 aus dem 500 Liter Holzfass

trocken · 13,0 % vol.
kräutrig, vollmundig, elegant

9,87 € / L
44,40 € / VE

98/2 2 0 2 0 R I E S L I N G 0,75 L 7,40 €
2 0 2 2 einfach typisch Riesling

trocken · 12,5 % vol.
saftig, fruchtig, komplex

9,87 € / L
44,40 € / VE

98/3 2 0 2 1 S PÄT B U R G U N D E R 0,75 L 7,40 €
aus dem Barrique
trocken · 12,5 % vol.
beerig, kräftig, weich

9,87 € / L
44,40 € / VE

98/4 2 0 2 3 R H E I N H E S S E N L I E B E 0,75 L 5,90 €
Scheurebe & Silvaner
feinherb · 11,0 % vol.
typisch rheinhessisches Duo

7,87 €/L
35,40 €/VE

Weingut Antweiler
Untergasse 14
D-55546 Volxheim

Telefon: 0 67 03 – 8 91
Telefax: 0 67 03 – 8 95
info@weingut-antweiler.de W E I N G U T- A N T W E I L E R . D E

Weißweine lieblich,
süß & edelsüß
9 2 0 2 3 M Ü L L E R - T H U R G A U 

&  S I LVA N E R 
1,0 L 4,40 €

Qualitätswein · lieblich · 10,0 % vol.
fruchtig und alltagstauglich, 
der liebliche Schorlewein

4,40 € / L
52,80 € / VE

10 2 0 2 3 R I E S L I N G 0,75 L 4,70 €
Qualitätswein · süß · 10,0 % vol.
elegante Rieslingaromen, 
fruchtige Süße

6,27 €/L
56,40 €/VE

12 2 0 2 3 B A C C H U S 0,75 L 4,40 €
Qualitätswein · süß · 10,0 % vol.
tolles Frucht-Bouquet, 
der Genießerwein 

5,87 €/L
52,80 €/VE

13a 2 0 2 3 G E L B E R  M U S K AT E L L E R 0,75 L 5,00 €
Qualitätswein · süß · 10,0 % vol.
einzigartige Muskataromen, 
herrlich süß

6,67 €/L
60,00 €/VE

14 2 0 2 2 K E R N E R 0,75 L 4,70 €
Qualitätswein · süß · 10,5 % vol.
feine Aromatik, fruchtige Süße, 
dezente Säure

6,27 €/L
56,40 €/VE

16 2 0 2 2 S C H E U R E B E 0,75 L 4,70 €
2 0 2 3 * Qualitätswein · süß · 10,0% vol.

tolles Frucht-Bouquet, süffige Süße
6,27 €/L

56,40 €/VE

17 2 0 2 2 H U X E L R E B E  S PÄT L E S E 0,75 L 5,80 €
Prädikatswein · edelsüß · 10,0 % vol.
edelsüße Spätlese, vollmundig und 
elegant

7,73 €/L
69,60 €/VE

19 2 0 2 2 H E R B S T C U V É E 0,75 L 4,70 €
Qualitätswein · lieblich · 10,0 % vol.
fruchtbetonte Rebsortenkomposition

6,27 €/L
56,40 €/VE

Weißweine trocken
5 2 0 2 2 S I LVA N E R 1,0 L 4,40 €

2 0 2 3 * Qualitätswein · trocken · 12,0 % vol.
gehaltvoll, kräftig-saftig, 
unser Schorlewein 

4,40 € / L
52,80 € / VE

6a 2 0 2 2 S I C C U M  C U V É E  W E I S S 0,75 L 4,70 €
2 0 2 3 * Qualitätswein · trocken · 12,5 % vol.

Komposition aus den besten Trockenen 
des Jahrgangs

6,27 €/L
56,40 €/VE

8 2 0 2 2 S A U V I G N O N  B L A N C 0,75 L 5,00 €
2 0 2 3 * Qualitätswein · trocken · 12,0 % vol.

knackig frische grüne Aromen-
typisch Sauvignon Blanc

6,67 €/L
60,00 €/VE



1 2 0 2 2 S I C C U M  C U V É E  R O S É 0,75 L 4,50 €
2 0 2 3 * Qualitätswein · trocken · 12,0 % vol.

der spritzig frische, moderne Genuss
6,00 € / L

54,00 € / VE

1b 2 0 2 3 R E N D E Z V O U S
R O T L I N G

0,75 L 4,70 €

Qualitätswein · süß · 9,5 % vol.
einzigartige Frucht, schillernd lebendig

6,27 €/L
56,40 €/VE

2 2 0 2 3 P O R T U G I E S E R  R O S É 0,75 L 4,50 €
Qualitätswein · süß · 10,0 % vol.
fruchtig frisch mit angenehmer Süße

6,00 €/L
54,00 €/VE

2a 2 0 2 2
2 0 2 3 *

S PÄT B U R G U N D E R
W E I S S H E R B S T

0,75 L 4,50 €

Qualitätswein · halbtrocken · 12,0 % vol.
lachsfarben und edel

6,00 €/L
54,00 €/VE

Roséweine Rotweine
1a 2 0 2 1 R E G E N T 0,75 L 4,70 €

Qualitätswein · trocken · 12,0 % vol.
kräftig, gehaltvoll, feine Tannine

6,27 € / L
56,40 € / VE

3 2 0 2 1 S I C C U M  C U V É E  R O T 0,75 L 4,50 €
Qualitätswein · trocken · 12,5 % vol.
unkompliziertes Rotweinvergnügen

6,00 €/L
54,00 €/VE

3b 2 0 2 1 D O R N F E L D E R 0,75 L 4,50 €
2 0 2 2 * Qualitätswein · halbtrocken · 12,0 % vol.

Rotweinklassiker, feine Süße, gehaltvoll
6,00 €/L

54,00 €/VE

4b 2 0 2 2 T R O L L I N G E R 0,75 L 4,70 €
Qualitätswein · feinherb · 11,5 % vol.
frisch und kernig, feinblumiger Duft

6,27 €/L
56,40 €/VE

3a 2 0 2 2 S C H W A R Z R I E S L I N G 0,75 L 4,70 €
Qualitätswein · süß · 10,0 % vol.
fruchtsüß, weiche Aromen,
darf auch kühler getrunken werden

6,27 €/L
56,40 €/VE

4 A N T W E I L E R ’ S 
D Ä M M E R S C H O P P E N 

1,0 L 4,40 €

Qualitätswein · süß · 9,5 % vol.
lieblich süßes Rotweinvergnügen

4,40 €/L
52,80 €/VE

4a 2 0 2 1 S PÄT B U R G U N D E R 0,75 L 4,70 €
2 0 2 2 * Qualitätswein · lieblich · 10,0 % vol.

niveauvoll, edel, vollmundig,
feiner Speisenbegleiter

6,27 €/L
56,40 €/VE

Weißweine
halbtrocken & feinherb
5a 2 0 2 3 S A U V I G N A C 0,75 L 5,40 €

Qualitätswein · feinherb · 11,0 % vol.
exotisch fruchtig - Purer PIWI-Genuss 
so schmeckt die Zukunft! 

7,20 €/L
64,80 €/VE

6 2 0 2 2 C H A R D O N N AY 0,75 L 5,10 €
Qualitätswein · halbtrocken · 12,0 % vol.
kräftig, fruchtig, weiche Säure,
typisch Chardonnay

6,80 € / L
61,20 € / VE

6b 2 0 2 2 R I VA N E R 0,75 L 4,40 €
Qualitätswein · feinherb · 11,5 % vol.
jugendlich feiner Speisenbegleiter,  
spritziger Zeitvertreiber

5,87 €/L
52,80 €/VE

7 2 0 2 2 R I E S L I N G  C L A S S I C 0,75 L 4,50 €
Qualitätswein · 12,0 % vol.
duftig, feine Säure – dezente Restsüße

6,00 €/L
54,00 €/VE

7a 2 0 2 2 G R A U B U R G U N D E R 0,75 L 4,50 €
Kabinett · halbtrocken · 12,0 % vol.
eleganter, cremiger Burgunder, 
zurückhaltende Säure 

6,00 €/L
54,00 €/VE

7b 2 0 2 2 W E I S S B U R G U N D E R 0,75 L 4,50 €
Qualitätswein · feinherb · 12,0 % vol.
feiner, fruchtiger Burgunder

6,00 €/L
54,00 €/VE

8a 2 0 2 3 M O R I O  M U S K AT 0,75 L 4,40 €
Qualitätswein · feinherb · 11,0 % vol.
ausgeprägtes Muskat-Bouquet

5,87 €/L
52,80 €/VE

8b 2 0 2 2 G R Ü N E R  S I LVA N E R 0,75 L 4,40 €
Qualitätswein · halbtrocken · 12,0 % vol.
eleganter Silvaner, angenehme 
Restsüße

5,87 €/L
52,80 €/VE

Kristins 
Weinlinie

Neue Eindrücke aus der Weinwelt mit den Gegebenheiten unseres Familienweinguts zu kombinieren – 
das ist die Idee hinter meiner Weinlinie. Vom Weinberg bis in die Flasche Neues ausprobieren und von 

altbewährten Wegen abweichen – eine Herausforderung und Freude zugleich.“

98/1 2 0 2 0 S I LVA N E R 0,75 L 7,40 €
2 0 2 2 aus dem 500 Liter Holzfass

trocken · 13,0 % vol.
kräutrig, vollmundig, elegant

9,87 € / L
44,40 € / VE

98/2 2 0 2 0 R I E S L I N G 0,75 L 7,40 €
2 0 2 2 einfach typisch Riesling

trocken · 12,5 % vol.
saftig, fruchtig, komplex

9,87 € / L
44,40 € / VE

98/3 2 0 2 1 S PÄT B U R G U N D E R 0,75 L 7,40 €
aus dem Barrique
trocken · 12,5 % vol.
beerig, kräftig, weich

9,87 € / L
44,40 € / VE

98/4 2 0 2 3 R H E I N H E S S E N L I E B E 0,75 L 5,90 €
Scheurebe & Silvaner
feinherb · 11,0 % vol.
typisch rheinhessisches Duo

7,87 €/L
35,40 €/VE

Weingut Antweiler
Untergasse 14
D-55546 Volxheim

Telefon: 0 67 03 – 8 91
Telefax: 0 67 03 – 8 95
info@weingut-antweiler.de W E I N G U T- A N T W E I L E R . D E

Weißweine lieblich,
süß & edelsüß
9 2 0 2 3 M Ü L L E R - T H U R G A U 

&  S I LVA N E R 
1,0 L 4,40 €

Qualitätswein · lieblich · 10,0 % vol.
fruchtig und alltagstauglich, 
der liebliche Schorlewein

4,40 € / L
52,80 € / VE

10 2 0 2 3 R I E S L I N G 0,75 L 4,70 €
Qualitätswein · süß · 10,0 % vol.
elegante Rieslingaromen, 
fruchtige Süße

6,27 €/L
56,40 €/VE

12 2 0 2 3 B A C C H U S 0,75 L 4,40 €
Qualitätswein · süß · 10,0 % vol.
tolles Frucht-Bouquet, 
der Genießerwein 

5,87 €/L
52,80 €/VE

13a 2 0 2 3 G E L B E R  M U S K AT E L L E R 0,75 L 5,00 €
Qualitätswein · süß · 10,0 % vol.
einzigartige Muskataromen, 
herrlich süß

6,67 €/L
60,00 €/VE

14 2 0 2 2 K E R N E R 0,75 L 4,70 €
Qualitätswein · süß · 10,5 % vol.
feine Aromatik, fruchtige Süße, 
dezente Säure

6,27 €/L
56,40 €/VE

16 2 0 2 2 S C H E U R E B E 0,75 L 4,70 €
2 0 2 3 * Qualitätswein · süß · 10,0% vol.

tolles Frucht-Bouquet, süffige Süße
6,27 €/L

56,40 €/VE

17 2 0 2 2 H U X E L R E B E  S PÄT L E S E 0,75 L 5,80 €
Prädikatswein · edelsüß · 10,0 % vol.
edelsüße Spätlese, vollmundig und 
elegant

7,73 €/L
69,60 €/VE

19 2 0 2 2 H E R B S T C U V É E 0,75 L 4,70 €
Qualitätswein · lieblich · 10,0 % vol.
fruchtbetonte Rebsortenkomposition

6,27 €/L
56,40 €/VE

Weißweine trocken
5 2 0 2 2 S I LVA N E R 1,0 L 4,40 €

2 0 2 3 * Qualitätswein · trocken · 12,0 % vol.
gehaltvoll, kräftig-saftig, 
unser Schorlewein 

4,40 € / L
52,80 € / VE

6a 2 0 2 2 S I C C U M  C U V É E  W E I S S 0,75 L 4,70 €
2 0 2 3 * Qualitätswein · trocken · 12,5 % vol.

Komposition aus den besten Trockenen 
des Jahrgangs

6,27 €/L
56,40 €/VE

8 2 0 2 2 S A U V I G N O N  B L A N C 0,75 L 5,00 €
2 0 2 3 * Qualitätswein · trocken · 12,0 % vol.

knackig frische grüne Aromen-
typisch Sauvignon Blanc

6,67 €/L
60,00 €/VE



W E I N S O R T I M E N T
W I N T E R  2 0 2 4

Allgemeine Geschäftsbedingungen Lieferbedingungen
Versand per Paketdienst/Spedition
im 6er oder 12er Versandkarton

Versandkosten
• 8,90€ pro Karton
• 7,90€ pro Karton ab 60 Flaschen
• 6,90€ pro Karton ab 108 Flaschen
• Versandkostenfrei ab 144 Flaschen 

(innerhalb Deutschland, ohne Inseln)

Lieferung per Weintouren
Liefertermine und Routen online unter                               
www.weingut-antweiler.de (oder telefonisch erfragen)

Verpackungseinheiten bei Weintouren
• 12 Flaschen je Sorte bei Wein, Saft, Glühwein
• 6 Flaschen je Sorte bei Sekt, Secco, Kristins Weinlinie
• Verpackungseinheiten müssen eingehalten werden!
• Mindestbestellmenge: 60 Flaschen 
• Kleinere Bestellmengen auf Anfrage

• Weinsortiment gültig ab 01.02.2024
• Alle mit * gekennzeichneten Jahrgänge sind erst nach Abverkauf des        

vorherigen Jahrgangs lieferbar
• Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer und Verpackung
• Alle Warensendungen bleiben bis zur vollständigen Bezahlung             

unser Eigentum
• Versand erfolgt auf Rechnung oder nach Vorkasse
• Mit Ihrer Bestellung akzeptieren Sie unsere Geschäftsbedingungen und 

bestätigen uns gegenüber Ihre Volljährigkeit
• Weinstein: die Kristalle im Wein entstehen durch einen natürlichen     

Reifeprozess und sind vollkommen unbedenklich – es besteht            
kein Reklamationsgrund

Informationen zu unseren Produkten nach der Europäischen 
Lebensmittelinformationsverordnung LMIV (1169/2011/EU)
• alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite
• die Herkunft aller unserer Produkte ist Deutschland
• unsere Weine und Sekte stammen aus dem Anbaugebiet Rheinhessen
Unsere Aufsichtsbehörde ist das Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, 
Landwirtschaft und Weinbau, 55116 Mainz. 
Wir gehören der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz, 
Burgenlandstr. 7, 55543 Bad Kreuznach an.

Rheinhessen ist Heimat, Wein ist Genuss, Familie ist Tradition – 
zusammen ist es pure Lebensfreude.

Die rheinhessische Hügellandschaft ist unsere Heimat und die unserer Weine. Hier leben und 
arbeiten wir als Familie Hand in Hand mit der Natur, denn sie bestimmt die Regeln. Wir    
veredeln mit viel Sorgfalt und Erfahrung, sowie Tradition und moderner Technik die Trauben 
zu feinen Weinen. Unsere Leidenschaft für sortentypische, klare Weine mit fruchtigen Aromen 
und moderatem Alkoholgehalt spiegelt sich in unserem Weinsortiment wider. Teilen Sie mit 
uns diese Leidenschaft und lassen Sie sich auf den folgenden Seiten inspirieren!

Ihre Winzerfamilie Antweiler

Heimat
Genuss
Tradition
Lebensfreude

R H E I N H E S S E N

Sekt & Perlwein
20 M O R I O - M U S K AT 0,75 L 7,30 €

Sekt b.A. · mild · 11,0 % vol.
aromatisch, süffiger Sekt

9,73 € / L
43,80 € / VE

21 R I E S L I N G 0,75 L 7,30 €
Sekt b.A. · trocken · 12,0 % vol.
lebendig-feiner Rieslingcharakter

9,73 € / L
43,80 € / VE

21a M O R I O - M U S K AT 0,75 L 7,30 €
Sekt b.A. · halbtrocken · 11,5 % vol.
feinwürzige Aromen, feine Restsüße

9,73 € / L
43,80 € / VE

22 R O S E C C O 0,75 L 5,00 €
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 
11,0 % vol.
spritzig, lebendiger Perlwein vom Rosé

6,67 €/L
30,00 €/VE

23 B L A N C S E C C O 0,75 L 5,00 €
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 
10,5 % vol.
fruchtig, prickelnder weißer Perlwein

6,67 €/L
30,00 €/VE

Stoffiges aus Trauben
24 M A R C  V O M  R I E S L I N G 0,5 L 14,00 €

40,0 % vol. · Weintresterbrand im 
Eichenfass gelagert 28,00 € / L

25 B A C C H U S T I N O 0,5 L 12,00 €
30,0 % vol. · Kräuterlikör nach Winzerart 24,00 € / L

26 S PÄT B U R G U N D E R 
T R A U B E N L I K Ö R

0,5 L 12,00 €

18 % vol. · roter Likör mit feiner 
Traubenwürze 24,00 € / L

Alkoholfreies
27 T R A U B E N S A F T  W E I S S 0,75 L 3,40 €

der fruchtige Durstlöscher 4,53 € / L
40,80 €/VE

27a T R A U B E N S A F T  R O T 0,75 L 3,40 €
schmeckt beerig gut 4,53 € / L

40,80 €/VE

28 T R A U B E N S E C C O  R O T 0,75 L 5,00 €
alkoholfrei, prickelnd-fruchtiger Genuss 6,67 € / L

30,00 €/VE

Winzerglühwein
29 A N T W E I L E R ’ S 

W I N T E R Z A U B E R  R O T
0,75 L 3,70 €

Winzerglühwein rot · 12,0 % vol.
trinkfertig gewürzt, einfach erhitzen

4,93 €/L
44,40 €/VE

30 A N T W E I L E R ’ S 
W I N T E R Z A U B E R  W E I S S

0,75 L 3,70 €

Winzerglühwein weiß · 12,0 % vol.
der fruchtige Winzerglühwein, 
fertig zum Erhitzen

4,93 €/L
44,40 €/VE


